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Møtereferat Byvekst styringsgruppe (Byvekst SG) 
 
Møte: Byvekst SG - møte nr 2/2023 
Tid og sted: 27. februar 2023 – Lillestrøm rådhus  
Referent: Terje Rognlien, Sekretariatet for Byvekstavtalen i Osloområdet 
Møteleder Ingrid Dahl Hovland 

 
Til stede: Knut Sletta – Jernbanedirektoratet 

Olav Skinnes – Viken Fylkeskommune 
Martin Nielsen – Oslo kommune 
Hanne Opdan – Nordre Follo kommune 
Jørgen Vik – Lillestrøm kommune 
Lisbeth Hammer Krog – Bærum kommune 
Gunhild Dalaker Tuseth – Statsforvalteren i Oslo og Viken 
 

For øvrig 
møtte: 
 

Edvin Søvik, Thomas Tvedt, Theis Juell Theisen, Jane Bråthen, Nina M 
Hanssen, Per A. Kierulf og Charlott Johansen – Viken fylkeskommune. 
Inger Anne Ravlum og Marit Ulveseth  – Oslo kommune. 
Beate Nygård og Anne Holten – Nordre Follo kommune 
Øyvind Daaland Lesjø og Kari Ovesen Haugland – Lillestrøm kommune 
Arthur Wøhni, Geir Aga og Astri Taklo – Bærum kommune 
Malin Bismo Lerudsmoen, Ina Abrahamsen, Benedicte Petersen og Kristin 
Audestad – Statens vegvesen 
Sefrid Jakobsen – Jernbanedirektoratet 
Christoffer Gjendem og Kristian Tveiten – Statsforvalteren i Oslo og Viken 
Terje Rognlien, Kyrre Gran og Frode Hauglin – Byvekst-sekretariatet 
 

Forfall: Sirin Hellvin Stav og Valgerd Svarstad Haugland 
Kopi:  

 
 
 

10/23 Dagsorden/referat 

Statens vegvesen ønsket at de som var tilstede på Samferdselsdepartementets innspillsmøte 
om evaluering av tilskuddsordningene i byområdene (17. februar) ga en tilbakemelding fra 
møtet. Dette tas under eventuelt (sak 14/23 ). 
 
Det hadde kommet inn noen forslag til endringer til referat fra Byvekst SG 30. januar 2023 i 
etterkant av utsendelsen av møtepapirene.  
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Jernbanedirektoratet informerte om at Paul Runnestø ikke deltok på møtet og ba om at 
navnet hans ble strøket fra referatet. 
 
Statens vegvesen foreslo å endre siste avsnitt i sak 7/23 Presentasjon kommuneplan Nordre 
Follo. Forslag til ny tekst: «Flere av møtets deltakere kommenterte at planens hovedgrep er i 
tråd med arealføringene i Byvekstavtalen og Regional plan for areal og transport i Oslo og 
Akershus. Planen gir dermed et godt utgangspunkt for å bidra til at nullvekstmålet nås.»   
 
Statens vegvesen foreslo å inkludere teksten «og oppfølging av byvekstavtalen» i 
overskriften til sak 9/23 b. Forslag til ny overskrift: «Status i anbudsprosessen for pkt. 3) i 
kunnskapsgrunnlag for reforhandling av Oslopakke 3 og oppfølging av byvekstavtalen» 
 
Vedtak: Referatet fra Byvekst SG den 30. januar 2023 godkjennes med de endringer som 
ble presentert på møtet 27. februar. 

 
 

11/23 Forberedelser til Handlingsprogram 2024-2027 - Sekretariatet 

Sekretariatet presenterte bompengeprognosen for perioden 2024-2027 og noen av 
forutsetningene som ligger bak prognosen. Sekretariatet informerte også om at de 
foreløpige innmeldingene viser et merforbruk av bompenger i perioden 2024-2027 på om 
lag 6 mrd. kr. Et så stort merforbruk vil medføre at gjelden ved inngangen til 2028 vil være 
mellom 7 og 8 mrd. kr. Dette er ikke bærekraftig og partene fikk tilbakemelding fra 
sekretariatet om at innspillene må gjennomgås og reduseres. 
 
Viken kommenterte at foreslått bevilgning til Ramme T-bane/trikk må reduseres i tråd med 
tilleggsavtalen for Oslopakke 3 fra april i fjor.  
 
På spørsmål fra Jørgen Vik, bekreftet sekretariatet at Fjellinjens lånerente ligger i 
størrelsesområde 3 % p.a.  
 
Vedtak: Byvekst SG tok sekretariatets statusrapport om arbeidet med handlingsprogram til 
orientering. 

 
 

12/23 Status innspill til bruk av statlige tilskudd under byvekstavtalen - 
Sekretariatet  

I neste styringsgruppemøte den 14. mars skal partene beslutte innmeldinger for bruk av de 
statlige tilskuddene under Byvekstavtalen for 2024. Sekretariatet presenterte status på 
innspillene til de ulike statlige tilskuddene. Noen av tilskuddene er avklart allerede, men det 
er andre tilskudd der det kreves ytterligere avklaringer og innspill, bl.a. mangler Oslos 
innspill til bruk av belønningsmidler for 2024 samt bruk av Oslos andel av tilskudd til 



 

3 
 

reduserte kollektivtakster i 2024. Dette vil det bli arbeidet videre med frem mot neste 
Byvekst SG møte 14. mars. 
 

Vedtak: Byvekst SG tok sekretariatets statusrapport om arbeidet med bruk av 
statlige tilskudd under byvekstavtalen til orientering. 

 
 

13/23 Presentasjon kommuneplan Lillestrøm – Lillestrøm kommune 

Lillestrøm kommune, ved Øyvind Daaland Lesjø, presenterte kommuneplanens arealdel 
2022-2034. Lillestrøm er blant annet opptatt av; 

• Tilstrekkelig variasjon i tilbudet på boliger – samsvare med behov 

• Innbyggere får et hverdagsliv med korte avstander, tilrettelagt for gående, 
kollektivtransport, mulighet til å klare seg uten bil 

• Balanse i by-og stedskvaliteter 

• Attraktivt for næringsliv og arbeidsplasser 

• Ta vare på grøntområder, friluftsområder, tilrettelegge for fysisk aktivitet 

• Ta vare på verdifulle arealer og ta klimahensyn. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok presentasjonen av Lillestrøms kommuneplan til orientering. 

 
 

14/23 Eventuelt 

a. Kunnskapsgrunnlaget for reforhandling av Oslopakke 3 og oppfølging av 
byvekstavtalen – status om oppfølging av pkt. 3 – Statens vegvesen 
Statens vegvesen informerte om at det kom inn tilbud fra 3 aktører innen fristen og 
at Norconcult ble valgt. Klagefristen er ute og det vil bli et oppstartsmøte med 
Norconsult denne uken (1. mars). I etterkant av dette vil arbeidsgruppen bli kalt inn 
til første møte. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Staten vegvesens presentasjon av status i arbeidet med 
kunnskapsgrunnlagets pkt.3 til orientering. 
 

b. Forslag fra sekretariatet om politisk referansegruppemøte(r) ultimo mars 2023 
Sekretariatet tok opp med styringsgruppen om de ønsket å gjeninnføre dette møtet 
etter at det ikke har blitt gjennomført noen år. Partene var usikre på behovet og 
ønsket å vurdere dette nærmere og heller ta en beslutning senere.   
 
Vedtak: Byvekst SG tok forslaget fra sekretariatet om politisk 
referansegruppemøte(r) til orientering  
 

c. Orientering om status for etappe 2 – E18 Vestkorridoren – Statens vegvesen 
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Statens vegvesen, ved Tom Hedalen (prosjektsjef E18 Vestkorridoren), presenterte 
status for etappe 1 og 2. Nytt anslag for etappe 2 fra høsten 2022 viser en kostnad på 
over 15 mrd. kr. Dette er over styringsrammen på 12,2 mrd. kr. Statens vegvesen 
ønsker ikke å fremme et reguleringsplanforslag med en så stor kostnad og ser derfor 
på kostnadsreduksjoner for å kunne optimalisere prosjektet. Prosjektet jobber 
fortsatt mot godkjent reguleringsplan i løpet av 2025. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Statens vegvesen presentasjon av status for etappe 2 – E18 
Vestkorridoren til orientering. 
 

d. Avtaleskjønn Fornebubanen – orientering ved Viken fylkeskommune 
Viken, ved Thomas Tvedt, orienterte om status. Det ble informert om at det nå var 
inngått forlik med alle grunneierne unntatt Selvaag. Avtaleskjønnet holdes i 
Ringerike, Asker og Bærum tingrett 27. februar til 14. mars 2023. Der vil erstatning 
for den siste grunneieren bli fastsatt. 
Viken påpekte at denne rettsprosessen ikke påvirker fremdriften til Fornebubanen. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Viken fylkeskommunes presentasjon om avtaleskjønn 
Fornebubanen til orientering. 
 

e. Videreutvikling av styringsmodellen i byvekstavtalene – Statens vegvesen 
Statens vegvesen informerte om at de har sendt ut et brev til partene i byvekst. Det 
er et initiativ til et felles arbeid med å hente erfaringer og eksempler på «best 
practice» fra styringsgruppearbeidet i de fire byområdene og foreslå grep som kan 
forbedre og effektivisere dagens styringsgrupper. 
Det inviteres til deltakelse i en arbeidsgruppe bestående av en representant fra hhv. 
hver av de fire byområdene, en fra hver av de statlige partene og en representant fra 
sekretariatene. 
Flere av partene kommenterte at det er krevende hvis Bærum, Lillestrøm og Nordre 
Follo ikke er representert i en slik arbeidsgruppe. Statens vegvesen svarte at de 
hadde forståelse for innspillet og at de skulle vurdere muligheten for å stille med 
inntil tre deltakere fra byvekstavtalen i Osloområdet. 
Viken tok opp at rapporteringsomfanget, spesielt av lokale midler, nå er blitt veldig 
omfattende. Fristene er lite tilpasset fylkeskommunens egne lovpålagte 
rapporteringsprosesser. Det er behov for å se på hvordan omfanget av dobbelt 
rapporteringsarbeid kan begrenses. 
 
Vedtak: Byvekst SG tok Statens vegvesens presentasjon om videreutvikling av 
styringsmodellen i byvekstavtalene til orientering. 
 

f. Tilbakemelding fra Samferdselsdepartementets innspillsmøte om evaluering av 
tilskuddsordningene i byområdene (17.februar). 
Viken og Oslo informerte om hovedpunktene fra møtet 17. februar. 
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Vedtak: Byvekst SG tok tilbakemeldingen fra Samferdselsdepartementets 
innspillsmøte om evaluering av tilskuddsordningene i byområdene til orientering. 

 


